
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Technické
univerzity v Liberci ze dne 30. června 2017

Zasedání Akademického senátu Technické univerzity v Liberci (dále jen AS TUL) se konalo dne
30. června 2017 od 9:00 hodin ráno v budově IC v zasedací místnosti v prvním podzemním
podlaží (na adrese Studentská 1402/2, Liberec I–Staré Město, 46001 Liberec).

Svolavatelem schůze byl místopředseda AS TUL pan David Salač.

Přítomní členové AS TUL:

Bajzík Vladimír; Beran Jaroslav; Brabec Zdeněk; Hotař Vlastimil; Hrubošová Zuzana; Janďourek
Jiří; Jirsák Čeněk; Kamenický Jan; Krause Martin; Kulhavý Petr; Rozkovec Jiří; Salač David;
Suchomel Petr; Šembera Jan; Umlauf Václav; Urbánek Petr; Vik Michal

Celkem přítomno: 17 členů senátu

Přítomní hosté:

Rott Michal; Běhálek Luboš; Pirkl Radek; Moc Lubomír; Plíva Zdeněk; Kolář Milan

Celkem přítomno: 6 hostů

Protokol o průběhu zasedání

Zasedání Akademického senátu Technické univerzity v Liberci bylo zahájeno panem místopřed-
sedou AS TUL členem senátu Davidem Salačem v 9:00 hodin. Pan místopředseda konstatoval,
že schůze Akademického senátu je usnášení schopná. Přítomno je 17 členů senátu, z toho 4 z
komory studentů a 13 z komory zaměstnanců (kvorum je 14 členů senátu).

1 Schválení programu schůze

S ohledem na mimořádné skutečnosti, které nastaly, nebyly všechny materiály k projednávání k
dispozici alespoň 7 kalendářních dní před jednáním senátu (což je vyžadováno Jednacím řádem
Akademického senátu Technické univerzity v Liberci). Z toho důvodu požádal pan místopředseda
senát, aby schválil modifikovaný program (ze dne 28. června 2017) a zároveň, aby lhůtu 7 kalen-
dářních dnů pro předkládání materiálů prominul (v souladu s ustanovením Části první, Článku
1, odstavce (7), Jednacího řádu Akademického senátu Technické univerzity v Liberci platného
od 14. prosince 2016).

Přešlo se tedy na hlasování o tomto návrhu.

1.1 Výsledky hlasování

Pro: 17, Proti: 0, Zdržel se: 0

Všichni přítomní členové senátu hlasovali pro návrh.



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

1.2 Přijatý návrh

Akademický senát schválil modifikovaný program schůze ze dne 28. června 2017 a u předložených
materiálů prominul lhůtu 7 kalendářních dnů pro předkládání materiálů k projednání.

1.3 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné

Místopředseda AS TUL ukončil projednávání bodu.

2 Volba předsedy AS TUL a zbývajících orgánů senátu

Místopředseda senátu zahájil první bod programu schůze. V rámci diskuze seznámil členy senátu
s nutností zvolit si předsedu AS TUL a označil současný stav, kdy není předseda zvolen za krizový
(neboť zákon o vysokých školách, jakož i řada jiných právních předpisů, přisuzuje předsedovi
akademického senátu jisté důležité postavení).

2.1 Volba skrutátorů

Protože se jedná o významné personální hlasování rozhodl místopředseda, že volba bude tajná
– proti tomuto neměl nikdo žádných námitek. S ohledem na tuto skutečnost se přešlo na navr-
hování a volbu skrutátorů (a to jak pro volbu předsedy AS TUL, tak místopředsedy za komoru
akademických pracovníků, která bude následovat). Jako skrutátoři byli navrženi členové senátu
pan Čeněk Jirsák a pan Jan Kamenický (oba souhlasili s výkonem této funkce).

Přešlo se tedy na hlasování o osobách skrutátorů.

2.1.1 Výsledky hlasování

Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 2

Návrh byl přijat.

2.1.2 Přijatý návrh

Skrutátoři pro volbu předsedy AS TUL a místopředsedy AS TUL za komoru akademických
pracovníků jsou pánové Čeněk Jirsák a Jan Kamenický.

2.2 Volba předsedy

Dále se v rámci diskuze přešlo na navrhování jednotlivých kandidátů pro funkci předsedy Aka-
demického senátu Technické univerzity v Liberci. Pan místopředseda a člen senátu David Salač



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

navrhl na funkci předsedy AS TUL člena senátu pana Jana Šemberu (ten s návrhem souhla-
sil). Dále člen senátu pan Jaroslav Beran navrhl na pozici předsedy AS TUL člena senátu pana
Michala Vika (ten s návrhem souhlasil).

Žádné další návrhy nepadly. Přešlo se tedy na hlasování.

2.2.1 Výsledky hlasování

1. doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. získal 11 (slovy: jedenáct) hlasů.

2. doc. Ing. Michal Vik, Ph.D. získal 6 (slovy: šest) hlasů.

Volby vyhrál člen senátu pan doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D. s jedenácti hlasy.

2.2.2 Přijaté usnesení

Předsedou Akademického senátu Technické univerzity v Liberci je pan doc. Ing. Jan Šembera,
Ph.D.

2.3 Volba místopředsedy za komoru akademických pracovníků

Z pověření předsedy pokračoval v řízení zasedání místopředseda. Ten vyzval komoru akademic-
kých pracovníků, která byla se 13 přítomnými členy usnášení schopná, k tomu, aby předkládala
své návrhy nominantů na funkci místopředsedy Akademického senátu za komoru akademických
pracovníků (což je zároveň druhý místopředseda AS TUL).

V rámci diskuze přišel návrh: člen senátu pan Jan Šembera navrhl člena senátu pana Michala
Vika (ten s návrhem souhlasil).

Žádné další návrhy nepadly. Přešlo se tedy na hlasování.

2.3.1 Výsledky hlasování

1. doc. Ing. Michal Vik, Ph.D. získal 11 (slovy: jedenáct) hlasů.

Volby vyhrál člen senátu pan doc. Ing. Michal Vik, Ph.D. s jedenácti hlasy. Dva hlasy byly
neplatné.

2.3.2 Přijaté usnesení

Druhým místopředsedou Akademického senátu Technické univerzity v Liberci (za komoru aka-
demických pracovníků) je pan doc. Ing. Michal Vik, Ph.D.

2.4 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

Námitky ze strany hostů: žádné

Vedení jednání převzal předseda senátu, který uzavřel první bod programu zasedání.

3 Určení volební komise pro volbu rektora TUL

Předseda zahájil druhý bod programu schůze, kterým je určení volební komise pro volbu rektora
Technické univerzity v Liberci (dále jen TUL). V rámci diskuze bylo navrženo následujících pět
kandidátů (všichni s výkonem funkce souhlasí):

1. Ing. Michal Rott

2. doc. Dr. PaedDr. Petr Urbánek

3. Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D.

4. doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D.

5. doc. Ing. Lubomír Moc, CSc.

Dále se přešlo na hlasování o tomto bodu.

3.1 Výsledky hlasování

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1

Usnesení bylo přijato.

3.2 Přijaté usnesení

Byla určena volební komise pro volbu rektora Technické univerzity v Liberci, jež se skládá z pěti
členů, jsou jimi pan Ing. Michal Rott, pan doc. Dr. PaedDr. Petr Urbánek, pan Ing. arch. Radek
Suchánek, Ph.D., pan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. a pan doc. Ing. Lubomír Moc, CSc.

3.3 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné

Předseda AS TUL ukončil projednávání druhého bodu programu zasedání.

4 Schválení členů rady pro vnitřní hodnocení

Předseda zahájil třetí bod programu schůze, kterým je návrh a schválení členů rady pro vnitřní
hodnocení. V rámci diskuze vyšlo najevo, že senát má ze zákona právo nanominovat tři členy
do této rady. Dále se konstatovalo, že by bylo vhodné navrhnout právě tři členy a nikoli více.



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

Protože je však kandidátů na členy rady značně více než tři, je v rámci neformálního hlasování
určeno, že kandidáti budou vybráni dle následujících kritérií: jeden člen bude student, jeden člen
reprezentant spíše technických oborů a jeden člen reprezentant spíše netechnických oborů. Dále
je konstatováno, že by bylo vhodné, aby členové rady navržení senátem nebyli externisté, ale
spíše lidé z TUL (zaměstnanci či studenti Technické univerzity v Liberci).

V rámci dalšího neformálního hlasování jsou určeni vhodní kandidáti dle pořadí jejich hlasů
získaných v rámci tohoto hlasování, jsou jimi:

1. Mgr. Čeněk Jirsák

2. doc. PaedDr. Aleš Suchomel, Ph.D.

3. prof. Ing. Jiří Militký, CSc.

Dále se přešlo na hlasování o tom, zdali budou tři výše jmenovaní senátem navrhovanými členy
Rady pro vnitřní hodnocení.

4.1 Výsledky hlasování

Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 1

Usnesení bylo přijato.

4.2 Přijaté usnesení

Akademický senát Technické univerzity v Liberci navrhuje jako členy do Rady pro vnitřní hod-
nocení pana Mgr. Čeňka Jirsáka, pana doc. PaedDr. Aleše Suchomela, Ph.D. a pana prof. Ing.
Jiřího Militkého, CSc.

4.3 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné

Předseda AS TUL ukončil projednávání třetího bodu programu zasedání.

5 Různé

Předseda senátu zahájil projednávání posledního bodu programu Různé. Těsně po zahájení
projednávání tohoto bodu opouští jednání AS TUL člen senátu pan Jiří Janďourek.

5.1 Diskuze k zápisu z jednání AS TUL ze dne 20. června 2017

Prvním bodem v rámci Různé je diskuze k zápisu z jednání AS TUL ze dne 20. června 2017.
Pan místopředseda AS TUL David Salač seznamuje přítomné s problematikou. V rámci diskuze



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

nejsou vzneseny žádné námitky proti navrhovanému zápisu. Místopředseda David Salač tedy
předává podepsaný zápis panu předsedovi AS TUL (a konstatuje, že během dne 30. června 2017
jej také zašle v elektronické podobě).

5.1.1 Diskuze k budoucím zápisům z jednání

V rámci diskuze k tomuto bodu vyšlo dále najevo, že by bylo vhodné stanovit pravidla pro
pořizování zápisů ze zasedání do budoucna. Pan předseda konstatuje, že nejlepší by bylo, kdyby
se předběžná verze zápisu distribuovala všem členům senátu do mailu k připomínkování (se
stanoveným časem pro zasílání připomínek) a po příslušných modifikacích se zápis zveřejnil ve
finální podobě. Dále je konstatováno, že by se zápisy měly projednávat na další schůzi senátu
následující po jejich pořízení (a to vždy jako první bod jednání).

Někteří členové dále upozorňují, že by bylo vhodné sjednotit vizuální stránku zápisů – tento
požadavek však dočasně reflektován nebude a to až do doby, než bude předsedou určen tajemník
AS TUL. Dále je ze strany členů senátu z Ekonomické fakulty TUL tlůmočen požadavek na
změnu telefoního čísla v zápatí dokumentů senátu (tj. mimo jiné i zápisů ze schůzí).

5.1.2 Zápis z jednání ze dne 30. června 2017

Pan místopředseda David Salač nabídl, že zápis z jednání AS TUL ze dne 30. června 2017
vypracuje sám. Tento návrh byl předsedou akceptován a nikdo proti němu nevznesl žádných
námitek.

V rámci tohoto bodu se o ničem konkrétním nehlasovalo.

5.1.3 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné

5.2 Promoce v anglickém jazyce

Předseda AS TUL přešel v rámci bodu různé na další bod, který inicioval host pan doc. Ing.
Lubomír Moc, CSc. a sice, že v zájmu zvýšení atraktivity univerzity se začaly promoce v rámci
některých oborů vykonávat v anglickém jazyce (což je vhodné i vůči studentům ze zahraničí). To
však protiřečí současné legislativě (statutu TUL). Je tedy navrženo, že by bylo vhodné iniciovat
změnu příslušných předpisů tak, aby takový úkon byl umožněn. V rámci diskuze k tomuto bodu
panuje mezi členy senátu naprostá shoda v tom, že je potřeba takovou diskuzi iniciovat.

V rámci tohoto bodu se o ničem konkrétním nehlasovalo.

5.2.1 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

5.3 Výročí 65 let od založení Vysoké školy strojní

Člen senátu pan Vlastimil Hotař konstatuje, že brzy bude výročí 65 let od vzniku Technické
univerzity v Liberci (založené pod názvem Vysoká škola strojní v roce 1953). V rámci diskuze se
konstatuje, že by členové senátu byli rádi, aby se konala důstojná oslava tohoto výročí.

V rámci tohoto bodu se o ničem konkrétním nehlasovalo.

5.3.1 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné

5.4 Chyba v Jednacím řádu AS TUL

Je upozorněno na chybu v Jednacím řádu Akademického senátu Technické univerzity v Liberci.
V části první, Článku 1, odstavce (13) je reference na neexistující písmeno c) odstavce (15). Je
konstatováno, že až bude probíhat změna příslušných předpisů, bude provedena i tato oprava,
dále je konstatováno, že je velmi správné upozorňovat na podobné překlepy.

V rámci tohoto bodu se o ničem konkrétním nehlasovalo.

5.4.1 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné

5.5 Prohlášení skrutátorů pro hlasování per rollam

Zvolený skrutátor pro hlasování per rollam člen senátu pan Jan Kamenický konstatuje, že pokud
bude probíhat hlasování per rollam v průběhu prázdnin (tj. měsíců července a srpna), bylo by
vhodné, aby lhůta pro zpracování výsledků hlasování (jakož i možnosti samotného hlasování ze
strany členů senátu) byla pokud možno co nejdelší. To především z důvodu možných dovolených
členů senátu. Je konstatováno, že tomuto nic nebrání.

Před projednáním tohoto bodu odchází člen senátu pan Petr Suchomel.

V rámci tohoto bodu se o ničem konkrétním nehlasovalo.

5.5.1 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1    

tel.: +420 485 353 005 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

 

5.6 Další jednání AS TUL

Je konstatováno, že by bylo vhodné se předběžně a nezávazně domluvit na dalším termínu jednání
AS TUL. Jako vhodný termín se jeví 5. září 2017. V rámci neformálního hlasování souhlasí s
tímto termínem až na jednoho člena senátu všichni přítomní. Předseda zdůrazňuje, že termín
není určen definitivně.

5.6.1 Námitky k hlasování, procesnímu postupu či jiného typu

Námitky ze strany členů senátu: žádné

Námitky ze strany hostů: žádné

6 Ukončení jednání AS TUL

Protože již nejsou žádné další body k projednání konstatuje pan předseda, že ukončuje zase-
dání Akademického senátu Technické univerzity v Liberci. Proti tomuto nikdo z přítomných nic
nenamítá.

Přijatá usnesení na schůzi AS TUL

1. Předsedou Akademického senátu Technické univerzity v Liberci je pan doc. Ing. Jan Šem-
bera, Ph.D.

2. Druhým místopředsedou Akademického senátu Technické univerzity v Liberci (za komoru
akademických pracovníků) je pan doc. Ing. Michal Vik, Ph.D.

3. Byla určena volební komise pro volbu rektora Technické univerzity v Liberci, jež se skládá
z pěti členů, jsou jimi pan Ing. Michal Rott, pan doc. Dr. PaedDr. Petr Urbánek, pan
Ing. arch. Radek Suchánek, Ph.D., pan doc. Ing. Vladimír Bajzík, Ph.D. a pan doc. Ing.
Lubomír Moc, CSc.

4. Akademický senát Technické univerzity v Liberci navrhuje jako členy do Rady pro vnitřní
hodnocení pana Mgr. Čeňka Jirsáka, pana doc. PaedDr. Aleše Suchomela, Ph.D. a pana
prof. Ing. Jiřího Militkého, CSc.

V Liberci dne 4. července 2017 V Liberci dne 4. července 2017

Ing. David Salač, doc. Ing. Jan Šembera, Ph.D.
1. místopředseda AS TUL předseda AS TUL
zapisovatel schůze ověřovatel zápisu


